124. *Das Kloster St. Alban leihet den Eheleuten Johann und Hemma von Brügelingen ein Haus nebst Hofstatt zu Erbrecht.*

— 1293 August 16—22.

Original Al. n^o 55 (A).

6 *Zwei eingehängte stark beschädigte Siegel.*

Universis presentes literas inspecturis Johannes procurator sive syndicus monasterii sancti Albani extra muros Basilienses ordinis Cluniaeensis noticiam subscriptorum. Noverint universi, quod ego nomine religiosorum virorum . . . prioris et conventus monasterii prelibati concessi Johanni et Hemme conjugibus dictis de Brugelingen domum sitam in monte sancti Albani ante puteum et eandem arcam, quam domum et quam arcam possedit Cōnradus bone memorie dietus de Brugelingen maritus quondam diete Hemme, perpetuo possidendas a conjugibus prelibatis, domum videlicet pro censu trium solidorum et arcam pro censu viginti denariorum et unius pulli annis singulis in festo beati Martini dieto monasterio solvendorum, item et pro quatuor solidis nomine anniversariorum solvendis ipsi monasterio tempore quo anniversaria distribui consueverunt, ita tamen, quod mutata manu tres solidi quatuor denariis minus nomine honorarii dari debent. In ejus rei testimonium sigilla predictorum religiosorum . . . prioris et conventus monasterii antedicti appendi presentibus literis procuravi. Et nos predicti . . . prior et conventus quod per predictum Johannem procuratorem nostrum aetum est in premissis ratum habentes sigilla nostra presentibus duximus appendenda in testimonium veritatis. Aetum et datum anno domini M^oCC^ononagesimo tercio, in octabis virginis gloriose. Testes: frater Petrus ecellerarius, frater Henricus plebanus monasterii predicti, Jacobus pistor, Wernherus Episcopus et plures alii fide digni.

125. *Der Decan von St. Peter entscheidet einen Streit zwischen dem Kloster St. Leonhard und Konrad zur Brücke über Güter und Zehnten in Stetten und in Bartenheim.*

— 1293 August 19.

*Original Lh. n^o 84 (A). — Abschrift in Lh. H. fol. 5 n^o 16 (B). — Auszug in Lh. A. fol. 72 — * Lh. D. fol. 216^o.*

Trouillat 2, 551 n^o 427 nach B. Hier ist zu lesen S. 551 Z. 6, 10, 15, 23: Stetten statt Steten; Z. 16: Chōnradi statt Cōnradi; Z. 17: Helfratskieh; S. 552 Z. 3 und 15: Stetten statt Steten; Z. 4: Hvttinger statt Hitteinger; Z. 13: Chōno de Berne, N. euralis, Jo. zcm Nwwenkelre; Z. 14: magister Jo. de Gerenstein; Z. 18: Dat. statt Datum.

Eingehängtes stark beschädigtes Siegel.

126. *Rüd[olfus] de Berna et Christianus de Confluentia notarii curie Basiliensis Zeugen in der Urkunde des Ritters Heinrich von Zässingen.*

Basel 1293 August 29.

Original im BA. Kolmar, Lützel n^o 198 (A).

127. Anno domini M^cCLXXXIII, sabbato post exaltationem sancte crucis Irmia dicta Peierin conversa cessit juri suo, quod habuit in domo sua sita in viculo immundo in latere domus nostre, quam inhabitat . . . dicta Hosangin, petens, ut eam locarem Anne dicte Kremerin pro XV sol. nomine census et sol. I pro honorario, de quibus XV sol. eedunt dominabus de sancta Clara V sol., quod et feci, hac adjeeta conditione, si infamis non fuerit, et astrinxit se ad hec sponte, quod, si infamis inventa fuerit et probata, quod cedere debet de dicta domo cum jure sine aliqua reclamatione. Testes: N[icolaus] Verwer, N[icolaus] Ansoltingen, frater Jo[hannes] de Bermswilr, . . . Hosangin, . . . uxor Nicholai dicti Stehelli, Wer. Gerenlcr et alii.

— 1293 September 19.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 96^o.

128. *Das Kloster St. Alban leiht Berthold Belz, Werner von Blansingen und Werlin, dem Sohne des Meiers Burchard von Rheinweiler, Güter in Rheinweiler zu Erbrecht.* — 1293 September 22. 15

Original Al. n^o 52 (A). — Abschrift in Al. C. fol. 55^o (B).

Das (eingehängte) Siegel fehlt.

Ego Johannes civis Basiliensis procurator sive syndicus monasterii saneti Albani extra muros Basilienses Cluniacensis ordinis notum facio presentium inspectoribus universis, quod, cum Kunza relieta quondam Wernheri villici dicti Flügler de Rynwilre teneret a monasterio predicto bona inferius adnotata jure hereditario sita in villa et banno de Rynwilre, videlicet tres scoposas, de quarum duabus dabat dicto monasterio nomine census undecim solidos, viginti quatuor ova, duos pullos cum duobus schaphiminis nucum, de tereia vero sex solidos, duodecim ova, unum pullum cum uno schaphimino nucum; item territorium quoddam situm prope dietum Howestein, pro quo dabat solidum; item unam peciam vinearum sitam in Eihalden, de qua dabat dimidiam somam albi vini; item duo jugera sita in Woluisgraben, de quibus dabat somam dimidiam etiam albi vini; item et unam petiam vinee site in monte ville de Rynwilre, de qua dabat medietatem de vino, dicta Kunza bona predicta in manu mea spontanea resignavit rogans et supplicans, quatenus eadem bona pro censu prenotato personis concederem infrascriptis, videlicet Bertholdo dicto Belz, Wernhero de Blansingen et Werlino filio Burchardi villici de Rynwilre. Ego vero dicte Kunze precibus annuens et ad predictorum supplicationem eisdem dicta bona concessi in modum, qui subsequitur, et concedo per presentes nomine monasterii prelibati, videlicet dicto Bertholdo scoposam unam, Wernhero de Blansingen unam scoposam, ambas pro censu undecim solidorum, viginti quatuor ovorum, duorum pullorum et duorum schaphiminorum nucum; terciam vero scoposam concessi Werlino filio dicti Burchardi villici pro censu sex solidorum, XII ovorum, unius pulli et unius schaphimini nucum. Item predietis Bertholdo et Wernhero concessi dictum territorium prope dictum Howestein pro censu

unius solidi, item dictam petiam vinee in Eihalden pro dimidia soma albi vini, item duo jugera predicta in Woluisgraben pro dimidia soma etiam albi vini, item et dictam petiam vinee site in monte ville de Rynwilre pro medietate vini ibi crescentis, ita quod mutata manu tantum dare debent dicto monasterio de honorario quam de censu. Est autem sciendum, quod dicti denarii solvendi sunt in festis beati Johannis et beati Martini, ova in paschate, nuces et pulli in festo Martini et vinum in autumpno singulis annis. In quorum testimonium sigillum religiosi viri domini mei prioris monasterii prefati appendi presentibus impetravi, et nos frater . Symon] prior predictus concessionem per predictum procuratorem nostrum sic factam ratam et gratam habentes sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Actum et datum anno domini M^oCC^ononagesimo tercio, die festo beati Mauricii, presentibus fratribus Theobaldo subprioro, Petro cellerario, Henrico sculteto et pluribus fide dignis.

15 **129.** Item redditus II vernez. spelte in obern Steinbrunn ex parte Humprecht, dat Cūno Zschützchi de Steinbrunn super duobus jugeribus et uno orto, und der jucherten lit cini oben uff dem rebgarten dū ander aber in dem velde ze Möllnburnen, so stosset der gart uff den tieffen Weg gegen der kirchen. Empti pro VII lb. den. De hoc sunt due littere, una M^oCC^oLXXXIII, 20 feria v. post Mauricii, alia M^oCC^oXCVII, in vigilia purificationis.

— 1293 September 24.

Eintrag des 15. Jh. in Pr. B. fol. 147.

130. Anno domini M^oCC^oLXXXIII, VII. ydus octobris, H[enicricus] prepositus et capitulum ad resignationem Hugonis dicti Lanparten, relicte quondam . . dicti Lanparten et . . uxoris legitime ejusdem Hugonis locavimus domum sitam ze Spalon inter domum quondam Petri fabri ze Spalon ex una et domum predicti Hugonis Lanparten ex parte altera jure proprio ad monasterium ecclesie Leonardi pertinentem Johanni dicto Herthor de Oberwilr pro II denariis nomine census et uno messore et II denariis in mutatione dandis nomine honorarii jure emphiteotico possidendam. Testes: R^o[dolfus] scolasticus, Ch^ovno, V[ricus], Martinus confratres ecclesie, R^o. Beinwilr, Wer. murarius, V[il. de Arowe] pistor, Wer. filius Ch^ovni pistoris vor Spalon, H[enicricus] Brünmeister, H. Nager et alii plures. — 1293 Oktober 9.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 80.

35 **131.** *Heinrich von Löwenberg bestellt Werner den Meier von Wahlbach zu seinem Verwalter und bevollmächtigt ihn zum Verkauf seiner Güter in Mittel-Musbach.*